

RCS : ROUEN Code greffe : 7608

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROUEN atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 01427 Numéro SIREN : 823 778 691 Nom ou dénomination : 3BMC
--

Ce dépôt a été enregistré le 04/08/2023 sous le numéro de dépôt 5625

In Extenso

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

SASU 3 BMC

Comptes annuels
Bilan au 31/12/2022

ROUTE DE MALZAIZE
76360 PISSY POVILLE
SIRET : 82377869100019

EASYCASH



GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE-ROUEN
Acte déposé le :

04 AOUT 2023



IN EXTENSO BOIS GUILLAUME
23, rue Victor Hugo
76230 Bois Guillaume

Tél : 02 32 82 85 85
Fax : 02 35 70 07 52

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2022	Net Au 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	35 000	25 833	9 167	14 167
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels et outillages industriels	4 132	2 818	1 314	888
Autres immobilisations corporelles	269 626	202 625	67 000	103 528
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	12 693		12 693	12 261
TOTAL (I)	321 450	231 277	90 173	130 843
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	219 381	6 211	213 170	211 716
Avances et acomptes versés sur commandes				1 758
Créances				
Clients et comptes rattachés	5 556		5 556	5 510
Autres	12 597		12 597	22 516
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	377 546		377 546	268 430
Charges constatées d'avance	15 947		15 947	16 330
TOTAL (II)	631 028	6 211	624 817	526 260
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	952 478	237 488	714 990	657 103

BOR

Bilan Passif

	Net Au 31/12/2022	Net Au 31/12/2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel dont versé : 15 000	15 000	15 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	1 500	1 500
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	86 118	46 085
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	169 132	140 033
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	271 750	202 618
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL (I BIS)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	26 905	
Provisions pour charges		
TOTAL (II)	26 905	
EMPRUNTS ET DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	141 372	196 740
Emprunts et dettes financières diverses	100 000	79 329
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 923	95 975
Dettes fiscales et sociales	96 020	76 794
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 020	5 648
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	416 335	454 485
Ecarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I à IV)	714 990	657 103
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		

Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice		Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	35 000			
TOTAL	35 000			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.	2 943			1 189
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers	251 194			
Mat. de transport				
Mat. de bureau et info., mobilier	18 432			
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL	272 568			1 189
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	12 261			432
TOTAL	12 261			432
TOTAL GENERAL	319 829			1 621
Cadre B				
	Diminutions		Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			35 000	
TOTAL			35 000	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.				
Installations techniques, matériel et outillages ind.			4 132	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			251 194	
Mat. de transport				
Mat. de bureau et info., mobilier			18 432	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			273 757	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			12 693	
TOTAL			12 693	
TOTAL GENERAL			321 450	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice

Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	20 833	5 000		25 833
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 833	5 000		25 833
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	2 055	763		2 818
Installations générales, agencements et aménagements divers	147 665	36 528		184 193
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 432			18 432
Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	168 153	37 291		205 443
TOTAL GÉNÉRAL	188 986	42 291		231 277

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agencts et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			
Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices			Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice	
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							
Commentaires : néant							

BOR

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
Réglementées					
Provisions pour reconstitution des gisements					
Provisions pour investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger av. 01/01/1992					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger apr. 01/01/1992					
Provisions pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Risques et charges					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients		26 905			26 905
Provisions pour pertes sur marché à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions & obligations					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions					
Provisions pour charges soc. fisc. sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II		26 905			26 905
Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
Dépréciations					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations titres mis en équivalence					
Immobilisations titres de participations					
Immobilisations financières					
Sur stocks et en cours	5 177	6 211	5 177		6 211
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL III		5 177	6 211	5 177	6 211
TOTAL GENERAL (I+II+III)		5 177	33 116	5 177	33 116
Dont dotations et reprises : - d'exploitation		27 939			
Dont dotations et reprises : - financières					
Dont dotations et reprises : - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : Montant de la dépréciation					

1309

Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	12 693		12 693
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	5 556	5 556	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	6 665	6 665	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	5 933	5 933	
Charges constatées d'avance	15 947	15 947	
TOTAL	46 793	34 100	12 693

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine		55 851	85 520	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	71 923	71 923		
Personnel et comptes rattachés	25 500	25 500		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	27 444	27 444		
Impôts sur les bénéfices	18 213	18 213		
Taxe sur la valeur ajoutée	21 999	21 999		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 865	2 865		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	100 000	100 000		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	7 020	7 020		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	274 964	330 815	85 520	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice 55 368

(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques 100 000

1309

Etat des crédits bails

Immobilisations en crédit-bail	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeurs nettes
		de l'exercice	cumulés	
Terrains				
Construction				
Inst. tech, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	51 169	10 250	24 803	26 365
Immobilisations en cours				
TOTAL	51 169	10 250	24 803	26 365

Engagements de crédit-bail	Redevances payées		Redevances restant à payer			Prix d'achat résiduel
	de l'exercice	cumulées	jusqu'à 1 an	de 1 an à 5 ans	à plus de 5 ans	
Terrains						
Constructions						
Inst. tech., matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles	9 406		5 356	8 034		16 922
Immobilisations en cours						
TOTAL	9 406		5 356	8 034		16 922

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2022	31/12/2021
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 086	9 730
Dettes fiscales et sociales	28 905	26 411
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	35 991	36 140

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2022	31/12/2021
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	605	5 662
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	605	5 662

Composition du capital Social

POSTES CONCERNES	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1-Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	1 500	10.00000	15 000
2-Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3-Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4-Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1+2-3)	1 500	10.00000	15 000

Engagements financiers

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	1 603
TOTAL	1 603

INTERETS DES EMPRUNTS

ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

Commentaires : néant

3BMC
Société par actions simplifiée
au capital de 15 000 euros
Siège social : Route de Malzaize
Parvis des Senteurs 2, 76360 PISSY POVILLE
RCS ROUEN 823 778 691

04 AOÛT 2023



Proposition d'affectation de résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 31 MAI 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2022

L'associée unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 169 132,00 euros de la manière suivante :

Bénéfice net comptable de l'exercice	169 132,00 euros
A titre de dividende global à l'associée unique Soit 66,67 euros par action	100 000 ,00 euros
Le solde	69 132,00 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 155 249,84 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social sur décision du Président.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 100 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2019 : Néant

Exercice clos le 31 décembre 2020 : 40 000,00 euros, soit 26,67 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 40 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2021 : 100 000,00 euros, soit 66,67 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000,00 euros

Certifié conforme
Le Président